sono quelli degli scaglioni modini del ricetto della fontana, e modini de bassamenti et delle cornice del 

castello dove ha d'andare sopra l'Arpie, Arme putti figura grande che s'habbiano da fare, et cosi i 

modini de mensoli et delle quattro pilli, et d'ogni modine ò sagma se n'habbia da fare due, uno per 

tenere Monsignore Vicelegato presso di se per riscontro dell'altro, che si da alli maestri non possono 

ne lavare ne porre à detti modini, mà siano tenuti et obligati ad osservarli come sarà dato loro. Et 

questo si fa perche detti maestri habbino da lavorare giustamente secono li sarà dato dall'Architetto et 

questo per pretio de scudi cinquecento venti. Scudi 520. Et piu s'obligano di fare i festoni quali vano 

legati alli cartelli lavorati bene et diligentemente et condotti da humo da bene, secondo il (fol. 42r) 

modello che darà loro l'Architettore per pretio de scudi ottanta cio è tutti otto che vengono scudi 10 

d'oro l'uno, et questo in caso che Monsignore li voglia fare scudi 80. Et piu sobligano s'obligano di 

cavare fondare murare et ponere in opera et mettere del loro et a tutte loro spese si la pietra come la 

calcina, ghiarra, sabbione et ferramenti à tutte loro spese secondo che dirà et ordinarà maestro 

Thomaso sopradetto cio è questo che si ha da fare è questo: Fare una stanza sotto il castello per poter' 

levare et porre et raconciare condotti risciaquatoi chiavi canelle et ogn'altra cosa che occorresse che 

l'acqua disordinasse et che di ciò habbia d'havere cura mastro canobio con il parere de maestro 

Thomaso per quello che spetta al bisogno dell'acqua. 

Et appresso s'obligano murare il ricetto dove hà da stare l'acque di qua et di la et far' tutto il muro che 

sia bastante et tener' l'acqua, et nel fondo di detto ricetto fare un getto di ghiarra et calcina che stia 

bene, et sia habile à tener' l'acqua nonostante che di sopra siano obligati farvi un mattonato per 

cortello, et detto ricetto habbi d'havere quel fondo che à maestro Thomaso et maestro Zanobio parrà 

conveniente per tutta la Fontana et di sfare et rifare la salegata della piazza et quanto sarà bisogno per 

detta opera, et tutta la robba che si cavarà in detta piazza et fabrica habbi da essere delli maestri per 

tornare In opera quella che sarà buona et quella che non sarà buona habbi da essere loro, et che 

n'habbino à sue spese à mettere della buona in opera per pretio di scudi trecento d'oro cio è scudi 300. 

Intendendo che Monsignore Vicelegato faccia havere la calcina per quel pretio che s'è havuto alle